关于明确必须招标规模标准以下的工程项目

采购方式有关事项的通知

（征求意见稿）

各有关单位：
根据《国家发改委办公厅关于进一步做好<必须招标的工程项目规定>和<必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定>实施工作的通知》《省发展改革委省司法厅关于开展招投标领域制度规则清理工作的通知》，结合我县实际情况，现就依法必须招标规模标准以下的工程以及与工程建设有关的货物、服务采购有关事项通知如下：

    一、限额标准以下的工程以及与工程建设有关的货物、服务采购是指未达到《必须招标的工程项目规定》和《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》规模标准的项目，施工单项合同估算价在400万元以下的；重要设备、材料等货物的采购单项合同估算价在200万元以下的；勘察、设计、监理等服务的采购单项合同估算价在100万元以下的。
二、县级行政机关、事业单位和团体组织使用财政性资金采  购的工程以及与工程建设相关的货物、服务项目，预算金额达到当年度政府采购限额标准且依法不进行招标的，应当按照政府采购法律法规规定执行。不涉及政府采购的，由采购人自主选择采购方式。

三、国有企业可结合实际，建立健全规模标准以下工程建设项目的采购制度，推进采购活动的公开透明。

四、各单位应通过“三重一大”审议后建立发布本单位必须招标规模标准以下的工程项目的内控管理机制，并在严禁肢解、严格执行、严格防范工程领域廉政风险的基础上，实施项目管理。
五、本通知自2023年 月 日起施行，原《天台县小额工程建设项目交易管理办法》（天公管办〔2022〕1号）同时废止。
天台县公共资源交易管理委员会办公室
                                    2023年 月 日